АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14  января  2015 г.  № 4
Об  обеспечении безопасности  во время проведения обрядовых мероприятий православного праздника Крещение Господне в  2015 году.

        В соответствии с  Федеральным  Законом  от 06.09.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», постановлением  администрации Шуйского муниципального района № 6-п от 13.01.2015 г. «Об обеспечении безопасности  во время проведения обрядовых мероприятий православного праздника Крещение Господне в  2015 году»  и в целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах Введенского сельского поселения в  период проведения обрядовых мероприятий православного праздника Крещение Господне в  2015 году, администрация Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1.Определить следующие  места оборудования купелей для проведения обрядов:

1.1. с.Дунилово – территория Свято – Успенского женского монастыря;

1.2 с.Введенье – р.Молохта в районе  ул.Школьная с. Введенье

2. Устроителям купелей  согласовать с инспекторским подразделением  Государственной инспекции по маломерным судам места проведения обрядов и оборудования купелей для проведения обрядов.

3.  Выполнить следующие требования:

- глубина купели не должна превышать 1,2 - 1,8 метров;

- купель по периметру должна иметь леерное ограждение и подводное

  ограждение для исключения затягивания людей под лед;

- в ночное время купель и места подхода (отхода) от купели должны быть

  освещены;

- вблизи купели должен быть организован временный спасательный пост, оснащены

  снаряжением необходимым для оказания первой помощи;

- в районе купели должно быть организовано дежурство наряда полиции

4.Контроль за исполнением данного постановления  возложить

   на заместителя главы администрации Введенского сельского поселения Кочина А.Е..

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района:                                                                    И.Ю.Найденова